News Release

〈ダウンロードのご案内〉
App Store、Google Play または右記の QRコード
よりダウンロードいただけます。

平 成 3 0年 2月 2 1日

各 位
株式会社 北海道銀行

 北海道銀行（頭取 笹原 晶博）は、平成 30年 2月 21 日（水）より「どうぎんアプリ」に新機能を追

加しましたのでお知らせいたします。

「どうぎんアプリ」は平成 27 年 4 月より提供を開始し、普通預金口座の残高や取引明細がいつでも

ご確認いただけるアプリです。

 当行は、今後ともお客さまのご要望にお応えできるよう、サービスの向上に努めてまいります。

記

１．新機能の概要

(１)複数口座の残高・明細照会機能

「残高・取引明細」のご登録口座（※）を最大 5口座まで登録いただけます。

※ ご本人名義のキャッシュカード発行済み普通預金・貯蓄預金口座のみとなります。

 (２)「一生通帳 by Moneytree」

個人資産管理アプリを提供するマネーツリー株式会社（代表取締役 ポール チャップマン）と連

携し、当行の口座のほか、他の銀行口座や証券会社・クレジットカード・電子マネー・ポイントカ

ードなどの残高や利用明細を一元的に表示できます。また、取引状況のグラフ表示、家計簿の自動

作成が可能となります。なお、ご利用いただけるのは「道銀ダイレクトサービス」をご利用のお客

さまのみとなります。

 (３)指紋認証機能

   Touch ID 機能搭載の iPhone をご利用のお客さまは、暗証番号の入力に代えて Touch ID の指紋認

証でどうぎんアプリをご利用いただけます。

 (４)トップ画面の機能向上

   アプリのトップ画面のデザインを変更し、主要なボタンである「残高・明細」「ダイレクトサー

  ビスログイン」「一生通帳 by Moneytree」「店舗・ＡＴＭ」「各種申込み」「お知らせ」ボタンの位

置を自由に変更できるほか、お客さまにおすすめの商品やキャンペーン情報を表示いたします。

２．取扱開始日
  平成 30 年 2 月 21 日（水）

以 上

【お問い合わせ先】 北海道銀行 営業企画部  笹原・三村 TEL 011-233-1417

                広報ＣＳＲ室 小山・西東  TEL 011-233-1005

「どうぎんアプリ」の新機能追加について

《アプリ画面イメージ》

・トップ画面                   ・当行の複数口座の残高・明細照会

・一生通帳 by Moneytree

  利用明細の一元表示                            取引状況のグラフ表示･家計簿の自動作成